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[Pia Kjærsgaard] 

gens seneste afgiftspakke. Det med afgifts- 
pakker er en særdeles dårlig vane for denne 
regering. Ikke uden grund er Danmark der- 
for nu det land i verden, der har det højeste 
skattetryk, en rekord, skatteyderne garanteret 
godt kunne være foruden. 

Da regeringen trådte til, var det under 
indtryk af, at der skulle føres en anden poli- 
tik end den, Socialdemokratiet havde præste- 
ret. Denne ændring udeblev på de fleste om- 
råder. Det er vel også derfor, vi kaldes »et 
socialdemokratisk domineret Danmark under 
en borgerlig regering«. 

Af en eller anden årsag har regeringen lagt 
sig fast på et alt for stort totalrammebeløb, 
der gør det nødvendigt med alle de afgifts- 
og skatteindgreb, man laver hvert år. Beløbet 
er stigende for 1987, og de samlede nettoud- 
gifter i løbende priser vil igen stige. 

I den lille folder, der følger finanslovfor- 
slaget, står der, at hovedformålet med op- 
krævning af skatter og afgifter er at finansie- 
re de offentlige udgifter. Det kan selvfølgelig 
ikke anfægtes, men netop fordi skatter og 
afgifter er et vigtigt grundlag for den økono- 
miske politik, burde regeringen rette blikket 
mere mod egne gerninger. 

I 1987 træder skattereformen i kraft, og vi 
skal for alvor leve op til at være landet, der 
er socialdemokratisk domineret, men med 
borgerlig regering. Vi må sige goddag til en 
reform, hvor de danske skatteydere får den 
skattepligtige indkomst forøget, fordi refor- 
men fratager dem fradragsrettigheder, der 
fremover vil være en saga blot. Regeringen 
har til gengæld sørget for ekstra beskatning 
af fonde, foreninger, realkreditinstitutter, ak- 
tieselskaber og lign. på 6,8 mia. kr., 6,8 mia. 
kr. i merprovenu af selskabsskatten. 

Denne regering har en mani med at finde 
nye begreber og navne til sine forskellige 
indgreb i borgernes lommer. Tænk blot på, 
at man også forhøjer gebyrer for f.eks. ting- 
lysning, kørekort og pas! 

1987 bliver året, hvor der sker mange ting 
af udgiftskrævende karakter. Energiministe- 
ren skal bl.a. låne 162 mill. kr. til Dansk Olie 
og Naturgas A/S, rente- og afdragsfrit natur- 
ligvis. Cirka det samme beløb skal kommu- 
nerne kaste i dette underskudsprojekt. 

Pr. 1. januar 1987 afskaffes karensdagen 
og bibringer det offentlige og selvfølgelig 
også det private erhverv nye udgifter. Der 
har været talt om en merudgift for det of- 

fentlige på 680 mill. kr., men det er selvfølge- 
lig peanuts for denne regering. 

Den forkortede arbejdstid på 39 timer pr. 
uge vil også hjælpe til med at forøge udgif- 
terne. 

Den fortsatte skattetryksforøgelsespolitik 
burde resultere i tilbagebetaling af den eks- 
traskat, regeringen lod tvangsudskrive for 
1984, til trods for at loven først blev vedtaget 
i marts 1985. Der henstår ca. 1,8 mia. kr. på 
den konto, der hedder »tvangsopsparing«, og 
det er penge, vi mener bør gives tilbage til de 
rette ejermænd og -damer. 

Den stigende socialisme i det danske sam- 
fund skaber mere tvang og mere utryghed for 
den enkelte borger. Initiativer og frustratio- 
ner vokser i takt med den økonomiske poli- 
tik, den borgerlige regering lægger frem. Én 
ting er helt sikker: så længe det tåbelige skat- 
tesystem består, vil skattetænkningen bestå. 
Samtidig med de nye indgreb vil det sorte 
arbejde vokse. Og sådan fortsætter den død- 
bringende økonomiske spiral. Skattetænk- 
ning har dog den fordel, at den kommer 
skattetænkeren til gode, og det er jo ganske 
udmærket. Jo mere der går uden om statens 
bundløse kasse, jo mindre er der er smide ud 
til håbløse tilskudsordninger, der fratager 
den enkelte den personlige frihed. 

Det dårlige regnskab udlægges ofte som 
en restgæld overtaget fra den tidligere, soci- 
aldemokratiske regering, hvilket til dels er 
rigtigt. Det er dog et faktum, som bør indgå i 
denne påstand, som regeringen så ofte frem- 
kommer med, at da den nuværende fireparti- 
regering var i opposition, stemte man for 
hver evig eneste udgiftspost og skatteforhø- 
jelse. Den socialdemokratiske regering havde 
jo ikke flertal alene. Det er vel, hvad de kon- 
servative ledere vil kalde praktisk politik. 

Med en udgiftsside på 282 mia. kr. netto 
og en indtægtsside på 194 mia. kr. er der -  
for jeg ved ikke hvilken gang -  lagt op til et 
nyt underskudsforslag. Det kan Fremskridts- 
partiet naturligvis ikke acceptere, og vi, vil 
derfor endnu en gang fremlægge besparelses- 
forslag, som vi naturligvis forventer vil blive 
behandlet seriøst. Målet med de forslag til 
besparelse, vi vil fremlægge, er selvfølgelig at 
vise vejen til de nødvendige offentlige bespa- 
relser, som skal bane vejen for skattelettelser. 
Vi kan på ingen måde acceptere, at der her i 
landet er et skattetryk på over 51 pct. Det 


